

## **Förändringarna i Uddevallas stadstrafik 14 december**

### **Linje 1 Helenedal–Kampenhof**

Ersätter: Nuvarande linje 3.

I princip samma sträckning som nuvarande 3:an, men enbart via Boxhultsvägen och inte som idag varannan tur på Fjällvägen. Slingan förbi Dalabergs kyrka och Myråsvägen tas bort. Istället går linjen Boxhultsvägen-Fjällvägen-Dalabergsleden och vidare till Helenedal.

Turtäthet: Var 10:e minut i högtrafik och var 15:e minut dagtid och kväll.

### **Linje 2 Hovhult–Östra station–Kampenhof-Torp**

Ersätter: Delvis dagens linje 2 och ersätter linje 11.

Samma sträckning från Hovhult över Bleket till Hedegärde. Istället för att som idag gå Edingsvägen-Sjukhuset får linjen en ny sträckning förbi Östraboskolan med hållplats vid Östra station, Kungstorget och Kampenhof. Sedan fortsätter den över Skogslyckan via Kurverödsleden till Östra Torp och bussterminalen på Västra Torp.

Turtäthet: En gång/halvtimme. Tiderna anpassas till tågavgångarna från Östra station.

### **Linje 3 Hovhult–Kampenhof–Sommarhemmet**

Ersätter: En kombination av dagens linje 5 och 11.

Från Gånglåtsvägen, Hovhult, via Fasseröd och Skogslyckan till Kampenhof, sedan vidare längs Göteborgsvägen till Bohusgården/Sommarhemmet där den vänder vid en ny slinga vid Färovägen och går Göteborgsvägen tillbaka. Rundslingan via Kapelle och Södra Drottninggatan tas bort på grund av för få resande och för att få dubbelturer på Göteborgsvägen.

Turtäthet: Var 15:e minut i högtrafik och en gång/halvtimme på dagtid och kvällstid.

### **Linje 4 Kampenhof–Torp**

Ersätter: Nuvarande linje 1.

Går från Kampenhof via Strömstadsvägen, Skogslyckan och Kurverödsleden till Östra Torp (hållplatser Citygross och Ikea), till bussterminalen på västra Torp och sedan vidare till två hållplatser på Västra Torp (Coop och Ica Maxi). Går på kvällstid även till Kurveröds vändplan för att komplettera linje 5.

Turtäthet: En gång/halvtimme

### **Linje 5 Kurveröd–Kampenhof–Äsperöd**

Ersätter: Som nuvarande linje 5 och delar av linje 6.

Linje 5 går idag mellan Hovhult och Äsperöd. Ny sträckning blir från Kurveröds vändplan, Kurverödsleden och Skogslyckan till Kampenhof och sedan samma sträckning som dagens 5:a från Kampenhof till Äsperöd. Nuvarande vändslinga på Äsperöd blir kvar.

Turtäthet: En gång/halvtimme från Kurveröd. Var 15:e minut från Kampenhof till Äsperöd.

### **Linje 6 Sunningen–Kampenhof–Kuröd**

Ersätter: Delvis som dagens 6:a samt linje 7.

Ny sträckning Sunningen-Undavägen-Kissleberg-Kärranäsvägen förbi Benders, Strömstadvägen och till Kampenhof. Från Kampenhof till Kuröd samma sträckning som nuvarande linje 7. Går enbart via Herrestads kyrka och Norgården några enstaka turer morgon och kväll under skoltid.

Turtäthet: En gång/halvtimme

### **Morgon-, kväll- och nattrafik.**

Nuvarande linje 17 och 12. Linje 17 tas bort och istället blir både morgon- och kvällstrafik linje 12. I princip samma rundslinga som idag. Kvällstrafiken börjar efter 21.30 på vardagar och mellan 18 och 19 på lördag-söndag.

### **Resande till Torp**

Linje 4 Hovhult-Torp försvinner. Två alternativ finns för resande från norra stadsdelarna till Torp;

1. Åka till Kampenhof och byta till linje 2 eller 4. Avgångar till Torp fyra gånger per timma.
2. Åka med linje 1, stiga av på hållplats Unneröd på Boxhultsvägen och byta till linje 2. En ny hållplats byggs på Västanvindsvägens norra sida med en gångtunnel mellan hållplatserna. Gångavstånd cirka 50 meter. Linje 2 går endast till Östra Torp och nya bussterminalen.

Från Torp till norra Uddevalla: Åk linje 2 till hållplats Unneröd och byt till buss 1 på Boxhultsvägen. En gångtunnel förbinder hållplatserna med varandra. Gångavstånd ca 100 meter.

Turtäthet: Fyra gånger/timme från Kampenhof till bussterminalen. Buss 4 fortsätter två gånger/timme till hållplatserna på Västra Torp.

### **Hållplatser som försvinner:**

Linje 2: Edingsvägen, Iduna, Sannes Minne, Bävebäcksgatan. Turen går istället över Östra station till Kampenhof.

Linje 3: Myrstigen, Taborvägen, Murgrönevägen, Dalabergskyrkan, Myråsvägen. Nya linje 1 går enbart Boxhultsvägen.

Linje 11: Alla hållplatser på Kapellvägen samt Sörkälleplatsen, Ryttaren och Södertull. Ersätts av linje 3 som enbart kör Göteborgsvägen.

Linje 6: Kyrkelyckan, Hasselberget, Herrestads kyrka, Norgården, Hampvägen, Källdals centrum samt Stadshuset. Linje 6 går istället längs Undavägen

**Nya hållplatser:**

Östra station, en fjärde hållplats vid Unneröd, ny vändslinga med hållplats Färövägen, två nya hållplatser på Kärranäsvägen (vid Volvo Brandt och Benders/Posten) samt flytt av hållplats Sörvik.